
P O Z V Á N K A   
N A  M E Z I N Á R O D N Í   
K O N F E R E N C I 
Efektivní nástroje řešení rodičovských konfliktů 

Vážená paní, vážený pane, 

 přijměte naše srdečné pozvání na již tradiční mezinárodní vědeckou 
konferenci, která se zaměřuje na rodinněprávní problematiku. Nadcházející 
ročník se bude zaměřovat na hledání efektivních nástrojů řešení rodičovských 
konfliktů. Konference je rozdělena do několika tematických bloků, v  nichž 
vystoupí zástupci vybraných profesí a vyjádří své názory na zvolené cesty při 
snaze o minimalizaci sporů mezi rodiči dítěte. Program konference naleznete 
v příloze této pozvánky. 
 Konference se bude konat v hotelu Moravan v Teplicích nad Bečvou 
ve dnech 7. – 9. 3. 2019. Přihlášku na konferenci je možné vyplnit zde, a to 
nejpozději do 30. 11. 2018. Kapacita míst je omezena. 
 Konference je zpoplatněna konferenčním poplatkem ve výši 2.500 
Kč, který zahrnuje náklady na ubytování a stravu. Poplatek uhraďte nejpoz-
ději do 30. 11. 2018 na účet 19-1096330227/0100, pod variabilním symbolem 
997100241. Pokud je potřeba vystavit fakturu na Vaši vysílající instituci, pro-
sím uveďte fakturační údaje do přihlašovacího formuláře. 
 V  případě jakýchkoli dotazů z  Vaší strany se, prosím, obraťte 
na hlavní garanty konference JUDr. Renátu Šínovou, Ph.D. (renata.sinova@
upol.cz) nebo JUDr. Lenku Westphalovou, Ph.D. (lenka.westphalova@upol.cz). 

 Na setkání se jménem Právnické fakulty Univerzity Palackého těší

JUDr. Zdenka Papoušková, Ph. D. 
      děkanka 

https://goo.gl/forms/SVRjyl4WXIRw1KJo1


Právnická fakulta
Univerzita Palackého v Olomouci
17. listopadu 8
771 11 Olomouc

P R O G R A M 

K O N F E R E N C E

7. – 9. 3. 2019
Hotel Moravan, 
Teplice nad Bečvou

Čtvrtek 7. 3. 2019

11:00-12:00 
Příjezd účastníků, registrace 
12:00-13:00 
Oběd
13:00 
Zahájení konference JUDr. Zdenka Papoušková, Ph.D., děkanka PF UP v  Olomouci
13:15-15:15 
I. blok Rodičovské konflikty v judikatuře Ústavního soudu a ESLP

V rámci tohoto bloku vystoupí:
JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D., Ústavní soud ČR
JUDr. Ludvík David, CSc., Ústavní soud ČR
JUDr. Tomáš Lichovník, Ústavní soud ČR
Mgr. Eva Petrová, Ministerstvo spravedlnosti ČR

15:15-15:45 
Přestávka 
15:45 – 17:45 
II. blok Možné cesty řešení rodičovských konfliktů v soudním řízení i mimo něj (pod-
pora interdisciplinární spolupráce)

V rámci tohoto bloku vystoupí:
Markéta Nováková, Cochem.cz 
Mgr. Jana Zapletalová Koláčková, Justiční akademie ČR
Mgr. Martin Beneš, Okresní soud v Mostě
Mgr. Petra Michalová, Dis. Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí 

18.30 
Večeře a společenský program

Pátek 8. 3. 2019

9:00 – 11:00 
III. blok Rodičovské konflikty a obecné soudnictví 

V rámci tohoto bloku vystoupí:
JUDr. Lubomír Ptáček, Ph. D., Nejvyšší soud ČR 



JUDr. Libuše Kantůrková (v jednání), Okresní soud v Kolíně 
JUDr. Pavel Kotrady, Okresní soud ve Vsetíně, pobočka Valašské Meziříčí 
JUDr. Kateřina Čuhelová, Ph. D., Krajský soud v Brně 

11:00 – 13.00 
Volnočasové aktivity, možnost využít nabídky na uhličité koupele  
13:00 
Oběd
14:00 – 15:30
IV. blok Orgány sociálně právní ochrany dětí a jejich úloha v řešení rodičovských konfliktů

 V rámci tohoto bloku vystoupí:
JUDr. Ing. Zdeněk Kapitán, Ph.D., Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí
Mgr. Adam Křístek, Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Mgr. Dagmar Kubičíková, Úřad městské části Praha 8

15:30-16:00 
Přestávka
16:00-17:00 
V. blok Pomáhající profese jejich úloha v řešení rodičovských konfliktů – první část 

V rámci tohoto bloku vystoupí:
doc. PhDr. et PhDr. Radek Ptáček, Ph.D., psycholog a Mgr. Terezie Pémová, sociální 
pracovnice 
JUDr. Daniela Kovářová, advokátka

17:00-17:15 
Přestávka 
17:15-18:30 
V. blok Pomáhající profese jejich úloha v řešení rodičovských konfliktů – druhá část

V rámci tohoto bloku vystoupí: 
Mgr. Pavla Churavá, soudní tajemnice, Okresní soud v Novém Jičíně 
PhDr. Lenka Poláková, Mediační centrum Olomouc
Mgr. Michaela Kopalová, Mediační centrum MANOFI, Praha

19:30 
Slavnostní zakončení konference, raut 

Sobota 9. 3. 2019

Snídaně a odjezd hostů 


